vero nostri anno XIII.

380. EPISTOLA IIONOllII IV. liUDOLFO liEGl MISSA. Alai. 31.

Aldograph,on ' Wiirshurg llochstift Reichssachen'’ fasc. 2 servatum nos ipsi descr 'ip-

simus. Pendet bulla plumbea fdo canapis. Quae concordant supra cum nr. 77, litteris

minoribus excudenda curav'mius. — Böhmer, Reg. imp. VI, 2023. (P. deest.)

Honorius episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio R. regi Roma-
norum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Sacerdocium et imperium* mutuis auxiliis* indigere alterutrius considerata carentia

evidenter insinuat et emergentia exinde discrimina manifestant. Imperium namque in apostolice

378. 0 loco reverendo—karissinio2: egregio viro Urso de Ursinis nostro et imperii Romani
fidele dilecto. l>) loco dom. Math. 2: Ursum. et 2. ‘b loco dom. Math. 2: Urso. ®) loco

in Augusta 2: Auguste. b VI 2. S) XIII 2,
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sedis vacatione suo destituitur directore salutis, ecclesia vero in throni cessatione cesarei* proprio

defensore privatur. Curare itaque debent, curare summopere gubernantes imperia et regna

regentes, ut ecclesias et personas ecclesiasticas foveant, libertates et iura tueantur ipsarum et

temporalia hiis fulcimenta non subtrahant, a quibus spiritualiter fulciuntur, immo in omni promp-

5 titudine“ temporaliter eos communiant, quorum presidio spiritualia recipiunt munimenta. Sed nec

minus qui ecclesiarum gubernacula gerunt summa esse cura solliciti, omni debent ope satagere,

ut reges ceterique catholici principes debite polleant integritate potentie, status sui plenitudine

integrentur. Consulte namque illis assistitur, quorum cedit* prosperitas in auxilium assistentis.

Debent quippe toto niti conamine, ut regna pace refloreant, statu pacifico vigeant et tranquillitate

10 fruantur optata. In hoc enim ecclesiis ipsis quietis et pacis comoda procurantur. (2) Horum

sane consideratione deducimur, ut ad consumationem imperialis in persona tua fastigii,

quam ad id acceptata iam per Romanam ecclesiam vocavit electio, sollicite inten-

damus, in illo sperantes, in cuius manu principum corda consistunt, quod ipsius imperii

regimen ex hoc salubrius dirigetur eiusque directio [pacem]’’ producet in populis et

15 Dei servitia executionis exinde promptioris sorcie[n]tur effectum. (3) Nuper itaque

venerabili fratre® nostro H. Maguntin(ensi) archiepiscopo
,

tunc episcopo Basiliensi

propter hoc a tua magnificentia destinato, in nostra et fratrum nostrorum presentia tuo nomine

cum instancia postulante, ad unctionem, consecrationem et imperialis diadematis coro-

nationem de nostris recipiendas manibus tibi terminum assignari, nos cum eisdem fratribus

20 diligenti collatione prehabita et hiis que circa hec attendenda putavimus perpensa deliberatione

discussis, excellentie regie ad petitas unctionem*’, consecrationem et coronationem imperialis

diadematis in basilica principis apostolorum de Urbe recipiendas a nobis
,
Domino favente ser-

moni, festum purificationis beate Yirginis primo venturum de ipsorum fratrum consilio assig-

namus. (4) Quod si forsan interim quod absit aliqua difficultas emergeret, que tuum
25 ad premissa in dicto termino impediret adventum, quodcumque aliud ad hoc tempus

duxeris eligendum de consilio venerabilis fratris nostri I. episcopi Tusculan(ensis),

quem probate utique discrecionis virum, scientia preditum et virtute, ut tibi ab invio

precavens®, tuos ponat gressus in via teque in tuis oportunitatibus consilio dirigat et

auxilio fulciat efficaci
,
ad tue petitionis instanciam legatum in Alamanie ac quibus-

20 dam aliis partibus duximus deputandum, id nobis adeo mature prenuntiare procures,

quod nos et fratres eosdem Deo actore invenire valeas
,
prout exigit negotii tanti

sollempnitas
,
ad predicta prosequenda paratos. (5) Eya ergo, princeps inclite, age

sollicite, ad honoris tui consumandi sollempnia sic te prepara, sic dispone, ut nequa-

quam transeat tam prompta exhibitio nostri paterni favoris inefficax, sed in eodem
35 termino vel saltem alio, quem tibi ut premittitur videris oportunum, iuxta magnificentie

tue decentiam sic dispositus, sic paratus occurras, quod tuo voto in premissis impleto

votiva in eodem favore nostro comoda efficaciter Deo auspice consequaris.

Dat. Rome apud Sanctam Sabinam, II. Kal. lunii, pontificatus nostri anno secundo.

381. EPISTOLA PONTIFICIS PRINCIPIBUS MISSA. Mal 31.

40 Siipersunt duo autographa formae principibus ecclesiasticis missae 1 a) ‘Wilrzburg

Hochstift Reichssachen’ fasc. 2, 1 b) ‘Alains Ersstift' fasc. 3i servata; 2) autographon

formae principibus saecularibus directae ‘Wiirsburg Hochstift Reichssachen’ fasc. 2. Nos

ipsi ea descripsimus vel contulimus. Pendent btdlae plumbeae.

Praeter has epistolas adhuc exstant sex exemplaria cum btdlis plumbeis pendentibus

45 diversis principibus separatim missae, quorum textus hic proponere supersedimus. Sunt

380. propptitudine 1. deest or.; cf. infra nr. 381. fratri or. <l) nctio in rasura or.

®) precavent or.

Febr. 2.

LL. CONSTITUTIONES 111. 46
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quidem exemqdnria archiepiscoqwmm Moguntini et Salishurgensis, Ludovici comitis Pala-
tini, dticis Karinthiae omnia ‘ Wiirgburg Hochstift Reichssachen' fase. 2, Ileinrici ducis

Bawariae, regis Bohemiae ‘Alains Ersstift' fase. 34 asservata. Exemplari Reinrici ducis

Bawariae in margine superiori inscripta sunt haec: Ista est correcta, ad i[n]star istius

corrigantur alie.

Quae concordant cum nr. 77, item typ>is tninoribtis excussa sunt. Cf. Böhmer,
Reg. imp. VI, 2023. (R, deest.)

Honorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus universis arcbi-

episcopis et episcopis in imperio per AlamanianH et Slaviam® constitutis salutem et

apostolicam benedictionem.

(I) Sacerdotium et imperium* mutuis auxiliis* indigere alterutrius eorum considerata

carentia evidenter insinuat et emergentia exinde discrimina manifestant. Imperium namque in

apostolice sedis vacatione suo destituitur directore salutis, ecclesia vero in throni cessatione cesarei*

proprio defensore privatiu-. Curare itaque debent, curare summopere gubernantes imperia et

regna regentes, uf^ ecclesias et personas ecclesiasticas foveant, libertates et iura tueantur ipsarum

et temporalia hiis fulcimenta non subtrahant, a quibus spiritualiter fulciuntur, immo in omni

promptitudine temporaliter eos communiant, quorum presidio spiritualia recipiunt munimenta.

Sed nec minus qui ecclesiarum gubernacula gerunt summa esse cura solliciti, omni debent ope®

satagere, ut reges ceterique catholici principes debite polleant integritate potentie, status sui

plenitudine integrentur. Consulte namque illis assistitur, quorum cedit* prosperitas in auxilium

assistentis. Debent quippe toto niti conamine, ut regna pace refloreant, statu ])acifico vigeant et

tranquillitate fruantur optata. In hoc enim ecclesiis ipsi quietis et pacis comoda procurantur.

(2) Horum sane consideratione deducimur, ut ad consumationem imperialis in carissimi

in Christo filii nostri Rodulphi regis Romanorum illustris persona fastigii, quem ad id

acceptata iam per Romanam ecclesiam vocavit electio, sollicite intendamus, in illo

sperantes, in cuius manu principum corda consistunt, quod ipsius imperii regimen ex

hoc salubrius dirigetur eiusque directio pacem producet in populis et Dei servitia

exeeutionis exinde promptioris sarcientur effectum. (3) Nuper itaque venerabili fratre

nostro H. Maguntin(ensi) archiepiscopo, tunc episcopo Basiliensi propter hoc ab ipsius

regis magnificentia destinato, in nostro et fratrum nostrorum j^resentia eius nomine cum in-

stancia postulante, ipsi regi ad unctionem, consecrationem et coronationem de nostris

recipiendas manibus^ terminum assignari, nos cum eisdem fratribus diligenti collatione pre-

habita dicto regi ad petitas unctionem, consecrationem et coronationem* in basilica principis

Febr. 2 . apostolorum in Urbe recijDiendas a nobis. Domino favente sermoni, festum purificationis beate

Virginis primo venturum seu aliud deinde tempus, quod elegerit sibi magis acconiodum,

duximus assignandum, venerabilem fratrem nostrum I. episcopum Tusculan(ensem)

probate utique discretionis virum, scientia preditum et virtute, quem inter alios fratres

nostros specialis s affectionis brachiis amplexamur, ut dicto regi ab invio precavens

eius ponat gressus in via ipsumque in suis oportunitatibus consilio dirigat et auxilio

fulciat efficaci, ad sue petitionis instantiam legatum in Alamanie ac aliis quibusdam

partibus deputantes. (4) Ideoque universitatem vestram rogamus, monemus ‘ et

hortamur attente, quatinus prudenter attendentes, quod huiusinodi coronatio et plenam

opitulante Domino reformationem imperii et negotiorum Altissimi efficatiorera promo-

381. venerabibus 1 a; inscriptio in 2; dilectis filiis nobilibus viris universis ducibus (voruni— duci

in rasura), marchionibus, langraviis, palatinis, comitibus et aliis nobilibus etc. '>) Alamanniam Ib; Ale-

manuiam 2. Sclaviam corr. ex Sclaviniam 2. et 2; ut corr. ex et Ib. ®) corr. ex

opere la; opere Ib. manibus recipiendas 2. 8) sequitur rasura la. vestram deest la,

*) deest 2.
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tionem aliaque innumera et immensa comoda verisimiliter pollicetur, cum post ipsam

possit idem rex tanto illis vacare commodius, quanto erit solidior status eius et inte-

grior pleniorque potestas, eidem regi ad decus tanti culminis obtinendum sic assistatis*

consiliis et auxiliis oportunis, quod cesarei regiminis Deo auspice feliciter adepturus

5 auspitia, illud ipso favente qui potest, felitius prosequatur. Ad liec ergo sic prompti,

sic voluntarii consurgatis'" in ipsis memorati legati monitis et mandatis humiliter pari-

turi", quod meritum vobis apud retributorem bonorum omnium et nos ac Romanam
ecclesiam comparetis" et eiusdem regis gratiam in vestris oportunitatibus propiciam

valeatis habundantius promereri p.

10 Dat. Rome apud Sanctam Sabinam, II. Kal. lunii, pontificatus nostri anno secundo.